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Nanorurki węglowenie są toksyczne!

Badania prowadzono na myszach, którym podawano preparaty zawierające różne typy nanorurek
węglowych. Zdrowe i żywe pozostały te myszy, którym podano nanorurki węglowe domieszkowane
azotem - informuje "Nano Letters". Wielościenne nanorurki węglowe stanowią materiał, który dzięki
swym właściwościom nadaje się idealnie jako element nowoczesnej medycyny - zarówno
farmakoterapii, jak i terapii genowej - stanowiąc podstawę systemu dostarczania leków bezpośrednio
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do zainfekowanej komórki. Badania nad praktycznym wykorzystaniem nanorurek węglowych
w medycynie zahamowane zostały poprzez doniesienia o ich dużej toksyczności względem zwierząt
(tym samym i ludzi). Włóknisty materiał węglowy, ze względu na swoją nanometryczną wielkość
może wywoływać podobne objawy chorobowe jak azbest.

Naukowcy nie dali jednak za wygraną i postanowili zmodyfikować chemicznie nanorurki węglowe, by
stały się mniej toksyczne.

Doktor Juan Pedro Laclette z Universidad Nacional Autónoma de México (Meksyk) wraz z grupą
badawczą odkrył, iż domieszkowane azotem wielościenne nanorurki węglowe są znacznie mniej
chorobotwórcze od ich niemodyfikowanych odpowiedników.

Badania porównawcze prowadzone były na myszach laboratoryjnych, którym podawano próbki
węglowych nanorurek, zarówno modyfikowanych jak i nie zmienionych chemicznie.

Bez względu na sposób i miejsce dostarczania węglowych próbek - przez nos lub bezpośrednio przez
tchawicę do dróg oddechowych, czy też przez otwór gębowy lub żołądek do układu pokarmowego -
myszy, którym podano niemodyfikowane nanorurki węglowe, zdychały.

Próbki zawierające domieszkowane azotem nanorurki węglowe podane myszom nie wywoływały
widocznego pogorszenia się stanu zdrowia testowanych zwierząt.

Według doktora J. P. Laclettea, przetestowane na myszach, nietoksyczne, zmodyfikowane azotem
wielościenne nanorurki węglowe można zacząć wykorzystywać w eksperymentalnych nowoczesnych
terapiach medycznych.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
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Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.

Informacje dnia:  Ekspertka ds. rynku pracy Centrum Badań Naukowych przyciąga specjalistów
Statek kosmiczny, który miał wylądować na Wenus w latach 70., Częste używanie konopi UE chce
przyciągnąć naukowców ze świata, w tym z USA Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze ryzyko
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alzheimera  
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